

**Protokół Nr 138/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 7 lipca 2021 r.**

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Anna Wilkanowska – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Przedstawienie sytuacji SP ZOZ w Rypinie,
3. Omówienie spraw bieżących,
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
5. Prośby i wnioski mieszkańców,
6. Opracowanie wniosku,
7. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 137/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że wpłynęło pismo z apteki „Przy szpitalu” Państwa Wieczorek i Bytner odnośnie obniżenia wysokości czynszu dzierżawy za lokal, w którym jest prowadzona apteka ogólnodostępna.

Starosta poprosił panią dyrektor o odczytanie pisma.

Pani Anna Wilkanowska przedstawiła treść pisma, która brzmi następująco:

„Zwracam się z uprzejmą prośbą o obniżenie wysokości czynszu dzierżawy za lokal, w którym jest prowadzona apteka ogólnodostępna o 50 %. W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju nasza sytuacja finansowa uległa znacznemu pogorszeniu. Nie jesteśmy w stanie wpłacać pełnych kwot czynszu 25.933,27 zł brutto miesięcznie ze względu

na spadek sprzedaży w związku z wprowadzeniem restrykcji m.in. zamknięcie przychodni. Teraz pomimo ponownego jej otwarcia pacjenci zdążyli przyzwyczać się do nowych usług w tym e-porady i e-recepty. Pacjenci zazwyczaj chodzący do przychodni korzystają coraz częściej z porad lekarza telefonicznie i otrzymują kod do realizacji e-recepty, którą najczęściej wykupują blisko miejsca zamieszkania. Oprócz tego pogarszająca się sytuacja szpitala, brak lekarzy, zamknięcie kilku oddziałów wpływa na rentowność apteki. W czasie kiedy zawierana była umowa dzierżawy kwota czynszu chociaż była bardzo wysoka, to była adekwatna do możliwości handlowych, a lokal był atrakcyjny pod względem lokalizacji. W obecnej sytuacji kiedy zarówno szpital jak i poradnie lekarskie obsługują mniej pacjentów ilość generowanych recept jest dużo mniejsza. W tym momencie apteka nie generuje dochodów, które pozwalały by na płacenie tak wysokiego czynszu. Jedynym rozwiązaniem, aby uchronić ją przed zamknięciem jest zmniejszenie czynszu o 50 %. Chciałam też poinformować, że w sytuacji kiedy zdecydowalibyśmy się na zamknięcie apteki żaden inny podmiot nie uzyska pozwolenia na ponowne otwarcie apteki ogólnodostępnej w tej lokalizacji, w związku z wprowadzeniem nowelizacji prawa farmaceutycznego, które określa ilość aptek w mieście na ilość mieszkańców oraz odległości między aptekami. Mając na uwadze cały czas niestabilną sytuację epidemiologiczną w kraju i zagrożenie kolejnymi falami zachorowań sytuacja finansowa apteki prawdopodobnie nie ulegnie poprawie, lecz jeszcze może się pogorszyć. W związku z tym proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku.”

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że tak brzmi to pismo. Pani dyrektor powiedziała, że e-porady i e-recepty, które zostały wprowadzone mechanizmem odgórnym, czyli z Ministerstwa Zdrowia, zdaniem pani dyrektor nie miały wpływu na to, że przychodnia była zamknięta. Być może w jakiejś mierze miało to miejsce, natomiast nie miało to takiego wpływu, że spowodowało by to tak drastyczne obniżenie tych przychodów z winy szpitala. Korespondencja z właścicielami apteki prowadzona jest już od października 2020 roku. Już od tamtej pory trwa taka sytuacja, ponieważ pojawiły się zobowiązania wymagalne i państwo nie wywiązywało się z zapłaty. Na dzień 30 czerwca br. z nieuregulowanych faktur apteka posiada około 130 tys. zł. Poprzednie rozwiązania jakie już zostały zastosowane wobec apteki to były zaległości jakie zostały ustalone na dzień 14 stycznia br., bo cały czas ta korespondencja windykacyjna jest prowadzona i wtedy było 64.833,00 zł. Było to rozłożone w układzie ratalnym i nie były naliczane odsetki od przeterminowanych należności. Ruch ze strony szpitala został wykonany. Pani Monika Kalinowska zapytała: czy raty przez jakiś czas były płacone?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że zobowiązanie, które było na dzień 1 stycznia br. zostało spłacone. Zostały spłacone stare raty, ale nie było ruchów bieżących, stąd obecne zadłużenie na kwotę około 130 tys. zł. Szpital przygotował aneks do umowy, bo w umowie było co roku podnoszenie o wskaźnik inflacyjny, waloryzowane były kwoty wynajmu, a teraz szpital zrezygnował z tej rewaloryzacji w związku z pandemią. Ruchy ze strony szpitala w stosunku do kontrahenta zostały już zrobione. Jest świadomość, że szpital jest sektorem finansów publicznych i nie można zbyt dużo tych ruchów robić, aby pozbawiać się przychodów. Pojawia się problem natury takiej, że jest wnioskowanie o obniżenie, aż tak dużej części tego czynszu, bo na poziomie 50 %, a ponadto jest jeszcze tak duża zaległość na chwilę obecną.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli do powiatu zgłasza się ktoś o jakieś umorzenie, czy cokolwiek związane z finansami to musi to uargumentować odpowiednio, ale też przedłożyć dokumenty. W tej sytuacji powiat nie może wnioskować, ale jeśli jest zobowiązanie wobec szpitala, to szpital jest w stanie wyegzekwować informacje np. z 3 ostatnich miesięcy lub porównanie roku do roku jak wygląda sytuacja. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że uważa, iż teraz sytuacja się poprawiła, bo do przychodni ludzie zaczęli przychodzić.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w jej ocenie cały czas ludzie przychodzili do przychodni i mimo pandemii ona funkcjonowała. Nie ma wpływu na to, którą aptekę pacjent wybierze. Pacjenci chodzą i szukają najtańszych leków. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że rozmawiając z Panią Wieczorek sugerowała, iż powszechnie wiadomo, że firmy korzystały z tarczy antykryzysowej. Pani Wieczorek twierdzi, że apteka nie została objęta tarczą. Pani dyrektor powiedziała, że 50% to jest bardzo dużo, by zastosować obniżenie tego przedmiotu dzierżawy. Pani dyrektor powiedziała, że brane pod uwagę było umorzenie w wysokości 25%. Starosta powiedział, że 50% to jest potężna kwota w skali roku. Starosta zapytał: czy w przypadku, gdy została by wypowiedziana umowa ze strony Państwa Wieczorek i Bytner to czy jest szansa, aby w tym miejscu powstała inna apteka?

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że apteka na pewno nie, bo rozporządzenie prawa farmaceutycznego reguluje ilość aptek na ilość mieszkańców oraz odległości.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że uważa iż jest to taka lokalizacja, że być może inna apteka chciałaby się przenieść w to miejsce.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest to bardzo słuszna uwaga.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że szpital nie robił takiego rozeznania.

Starosta powiedział, że też istotna jest wysokość czynszu.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że dopóki nie zostanie przeprowadzone postępowanie to nie będzie to zweryfikowane.

Starosta powiedział, że byłoby podjęte ryzyko.

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy ta umowa jest na czas nieokreślony?

Pani dyrektor odpowiedziała, że nie. Umowa jest zawarta do 25 lutego 2024 roku.

Pan Paweł Sobierajski zapytał czy umowa przewiduje takie sytuacje jak niepłacenie czynszu?

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w momencie kiedy była zawierana umowa zostało wpłacone zabezpieczenie, ale nie jest to obecnie adekwatne do zadłużenia.

Starosta powiedział, że można podjąć ryzyko, ale jest ono takie, że można zostać bez pieniędzy.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że słusznie zauważyła Pani Monika Kalinowska, że jeżeli miałyby być rozmowy o obniżeniu czynszu to należałoby zastosować procedurę taką jaka jest przyjęta w powiecie, czyli przedłożenie dokumentów itd.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że podejrzewa, iż obroty spadły na pewno, ale pytanie czy na tyle, żeby aż o taką kwotę zmniejszać czynsz?

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w jej ocenie 50% jest nie do zaakceptowania.

Starosta powiedział, że trzeba zaprosić na spotkanie właścicieli apteki.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy decyzja w tej sprawie należy do Zarządu?

Starosta odpowiedział, że nie. Pani Dyrektor tylko przedstawia informacje, ponieważ jeśli budżet szpitala miałby się zmniejszyć o 125 tys. zł to jest nie mała kwota.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w przypadku tego wniosku jest prośba o bardzo rażącą kwotę.

Starosta powiedział, że dziwi się, iż apteka nie wystąpiła o obniżenie czynszu w okresie pandemii, kiedy wszystko było zamknięte.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że oni już od października 2020 roku piszą pisma.

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że było to prowadzone na zasadzie windykacji, bo nie spływały należności.

Starosta powiedział, że trzeba prowadzić negocjacje. Jeśli jest mowa o 25 % to jest i tak ponad 62 tys. zł. Nie ma gwarancji, że jeśli umowa zostanie wypowiedziana, to że ktoś inny się znajdzie w to miejsce. Jeśli nikt by nie przyszedł na to miejsce to byłoby 250 tys. zł mniej.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że wtedy jedyny wariant to dodatkowa powierzchnia w przychodzi i byłoby to tylko rozwiązanie ze względu na infrastrukturę.

Starosta powiedział, że to się nie przełoży na finanse.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że zorganizuje spotkanie z właścicielami apteki oraz Panem Starostą i zostanie to przedyskutowane. Szpital wnioskowałby o 25 %, z tym że spłata zaległych faktur musi nastąpić. Szpital nie może na tym tracić, a póki co od października są ponawiane wezwania do zapłaty.

Starosta zapytał jakie są zaległości?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że z wymagalnych jest 130 tys. zł, a ogółem 155.923,00 zł. To jest zaległość od 1 stycznia br. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że chciała poinformować Członków Zarządu, że w związku ze złożonym wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego na rozbudowę rehabilitacji i oddziału, szpital chciałby wcześniej rozpocząć działania remontowe i modernizacyjne na oddziale położniczym. Szpital prowadzi szeroką działalność zabiegową tj. ortopedia, chirurgia, chirurgia jednego dnia, zaćma, urologia, ginekologia jednego dnia. Na bloku operacyjnym jest strasznie duszno i ciasno, że ciężko z harmonogramem przy tych zabiegach i to koliduje całą pracę. W związku z powyższym odbyły się rozmowy, aby rozpocząć wcześniej prace, rozpiąć prędzej przetarg, aby rozpocząć działania remontowo-modernizacyjne po byłym oddziale położniczym i przystosować tak, żeby docelowo powstał tam blok operacyjny i ten kawałek szpitala dedykować ortopedii, która by robiła sama sobie zabiegi nie obciążając bloku operacyjnego w związku z czym byłoby to wygodne, a jednocześnie miejsce po ortopedii tej obecnej przeznaczone by było całkowicie na zabiegi jednodniowe, czyli tj. zaćma, urologia i ginekologia. Rozładowałyby się napięcie, które teraz się tworzy. Przez sytuację finansową jaką szpital ma w tej chwili na dzień dzisiejszy jest 2.100.000,00 zł pieniędzy jakie są niezapłacone z pierwszego półrocza. To wszystko dopiero po 15 sierpnia, kiedy będą się bilansować umowy z NFZ, więc te pieniądze w dalszej perspektywie są przewidziane dla szpitala, bo to są pieniądze należne z rozliczeń, które wynikają z rozliczenia Nielimitowanych świadczeń, a mianowicie endoprotez i zabiegów zaćmy, więc one są pieniędzmi niekwestionowanymi i w tej odślonie również pieniądze, które są nierozliczone z Urzędem Marszałkowskim za projekt kowidowy tj. 455 tys. zł. To co jest doświadczane to pogarszająca się sytuacja w szpitalu. Na dzień 30.05.21r. strata wynosi 2 mln zł, ale w perspektywie pokrycia tego z przyszłych przychodów, które są do zrealizowania i kosztów amortyzacji po odjęciu nie byłoby to najgorzej. W związku z przyspieszeniem tych działań i remontem szpital chciałby zawnioskować do banku o udzielenie kredytu – linii

kredytowej w wysokości 500 tys. zł. Pani dyrektor powiedziała, że zwróciła się do banku Pekao realizującego usługi szpitala oraz do Banku Gospodarstwa Krajowego z racji tego, że szpital jest tam zobligowany powiadamiać o wszystkich działaniach kredytowych przez główny kredyt, który szpital spłaca. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że otrzymała korzystną propozycję z Banku Gospodarstwa Krajowego odnośnie oprocentowania, które przedstawia się w wysokości 8% w przypadku braku poręczenia, a w przypadku, kiedy powiat udzieliłby takiego poręczenia dla SP ZOZ to oprocentowanie wynosiłoby 4 %. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że prośba z jej strony o rozważenie tej kwestii, jak to by wyglądało, czy jest taka możliwość. Byłaby to cesja z NFZ, czyli jest zabezpieczenie numer 1 w postaci tego, że finansowanie przechodzi przez rachunek utworzony na tej kredyt linii, którą szpital by utworzył czyli Banku Gospodarstwa Krajowego. Natomiast to poręczenie jest jak gdyby wtórnym zabezpieczeniem i dawałoby obniżkę tego oprocentowania. Funkcjonowałoby to w przedziale najdłużej 12 miesięcy, ale zdaniem pani dyrektor ten okres trwałby 3 miesiące. Chodzi tylko o sfinansowanie zapłaty za wykonaną usługę, bo wiadomo, że finansowanie ze środków europejskich bardzo długo trwa. Prośba ze strony pani dyrektor, aby rozważyć taką możliwość o udzielenie poręczenia.

Starosta powiedział, że powiat będzie składał 3 wnioski do programu „Polski ład”, więc muszą zostać zabezpieczone spore środki.

Pani Anna Wilkanowska zapytała, czy te pieniądze będą dla Starostwa? Czy dla jednostek podległych?

Starosta odpowiedział, że dla powiatu, ale inwestowanie będzie do jednostek podległych Starostwu lub w drogi powiatowe. Starosta powiedział, że można pozyskać 30 mln zł, ale 3 mln zł trzeba mieć środków na wkład własny, więc to jest duża suma. Nie wiadomo, czy powiat dostanie te środki.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w tym programie są trzy możliwości, można złożyć trzy wnioski. Pierwszy jest na nieograniczoną kwotę, drugi do 30 mln zł, a trzeci do 5 mln zł. Dofinansowanie zależne jest od priorytetu od 80 do 90 %.

Starosta odpowiedział, że wszystko jest do przeanalizowania z Panią Skarbnik. Jest również budowa szkoły, w którą trzeba sporo pieniędzy zainwestować. Wczoraj została podpisana umowa, kwota tj. 14.200.000,00 zł oczywiście od tego odliczone zostanie wadium 130 tys. zł jeśli nie będzie zaskarżenia, a kwota 5,5 mln zł jest dofinansowania z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Być może jeszcze z innych źródeł uda się pozyskać środki, ale tam też są środki własne powiatu, które blokują. Jeden kredyt dla szpitala został już poręczony. Nie wiadomo czy Starostwo nie będzie wchodziło w kredyt i nie może być sytuacji, żeby się zablokować jeśli chodzi o wskaźniki i nie mieć zdolności kredytowej.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że nie jest mowa o bardzo dużych sumach, bo 8% w 500 tys. zł tj. 40 tys. zł tego zabezpieczenia, tym bardziej, że jest to kredyt linii to mowa tylko o wartości zrealizowanego zobowiązania, zabezpieczeniem jest cesja z NFZ. Na chwilę obecną sytuacja jest trudna, bo brakuje fizycznie pieniędzy.

Starosta zapytał kiedy jest rozstrzygnięcie tego konkursu?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że wnioski są zbierane do 23 lipca, wstępnie mówi się o październiku co do rozstrzygnięcia konkursu.

Starosta powiedział, że jeśli będzie rozstrzygnięcie to Zarząd wróci do tego tematu.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że chciałaby uruchomić procedurę postępowania w sierpniu.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy tylko powiat może poręczyć taki kredyt?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że jest cesja z NFZ, że przez ten warunek przepływają faktury szpitala, a drugi warunek w postaci poręczenia.

Starosta powiedział, że najlepiej by było bez żadnych kredytów, jeśli np. gminy powiatu rypińskiego by złożyły się na ten cel. Miliony, które powiat przekazał do szpitala i te wszelkie starania były po to, aby zabezpieczyć szpital przed ruiną finansową. Na pewno warto rozbudować rehabilitację, ortopedię i blok operacyjny.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że to jest konieczność, ilość wykonywanych zabiegów to wymusza, bo obecnie praca jest utrudniona, zabiegi kończą się późnymi godzinami wieczornymi. Pani dyrektor poinformowała, że od 1 lipca są wprowadzone podwyżki dla personelu medycznego.

Starosta zapytał: czy te podwyżki to jest przełożenie finansowe z NFZ, czy Ministerialne?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że na razie jest tylko projekt i wygląda na to, że byłoby to refundowane. Natomiast na chwilę obecną jak to funkcjonuje od 1 lipca br. powinny już być pisane aneksy i wręczane pracownikom. Nie ma jasnego przekazu jak to będzie wyglądało. SP ZOZ policzył to w skutkach 200 tyś. zł miesięcznie i jest to dla pielęgniarek, personelu medycznego.

Starosta zapytał: czy ratownicy medyczni też są w to wpisani?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że o ratownikach na chwilę obecną nie mówi się nic. Nie wiadomo jak będzie wyglądało finansowanie dodatków, bo dodatek ratowników nie wszedł do podstawy, do płac zasadniczych. Pani dyrektor powiedziała, że pielęgniarka z tytułem mgr, która w tej chwili ma 4.191 zł podstawy zasadniczej płacy będzie miała po przeseregowaniu 5.478 zł i będzie zarabiała 8.374 brutto z ZUS-em pracodawcy 9.900 zł. Pielęgniarka z licencjatem mająca 3.620 zł wchodzi na podstawę 4.186 zł, płaca z ZUS-em pracodawcy 7.600 zł brutto.

Starosta zapytał: czy to jest mowa o umowach o pracę, ośmio godzinnych, czyli 40 godzin tygodniowo?

Pani dyrektor odpowiedziała, że tak i to jest łącznie z dodatkami za pracę w święta i w niedziele. Wszystko jest brutto podane. Nadgodziny w pracy białego personelu występują w postaci godzin nocnych, 65% wartości godziny płacy zasadniczej i 45 % w przypadku pracy w święta. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że znów wraca problem podbierania lekarzy przez inne szpitale. W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z lekarzami nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej i na pewno spotkanie będzie dotyczyło stawek godzinowych, również lekarze oddziału wewnętrznego już sygnalizują taki temat.

Ad. 3

Starosta powiedział, że budowa ZS nr 5 jest to bardzo kosztowna inwestycja, ale także bardzo potrzebna. Trzeba mieć nadzieję, że uda się pozyskać jeszcze dodatkowe środki. Dnia 2 sierpnia zostanie otwarty Dzienny Dom Pobytu. Już jest do użytku oddany, a teraz będzie rekrutacja osób, które będą w tym domu przebywać. Oficjalne otwarcie odbędzie się 20 sierpnia

br. o godzinie 13.00. Personel jest już cały, pozostała jeszcze kwestia animatora. Samochód zostanie zakupiony ze środków własnych, półroczny za kwotę 150 tys. zł. Zostanie rozliczona amortyzacja, która w tym projekcie jest na kwotę 120 tys. zł na samochód, ale problem polega na tym, że nie można go kupić tylko wziąć w dzierżawę, a amortyzacja będzie rozliczana i jest zgoda z Urzędem Marszałkowskiego. Kolejna informacja jest taka, że stołówka przy ZS nr 2 będzie gotowała dla Dziennego Domu Pobytu. Jest to z korzyścią dla powiatu, bo nie trzeba szukać cateringu z zewnętrznej firmy. Będzie to śniadanie i obiad, koszt 25 zł/ dzień za osobę. W DDP będzie 30 osób. Jeśli będzie lockdown to jedzenie będzie dowożone do domów. Rekrutacja zostanie podzielona na gminy. Nie wiadomo co z gminą Rogowo, która też taki Dom będzie budowała w ciągu roku. Przez 8 miesięcy Dzienny Dom Pobytu będzie bezpłatny, a po 8 miesiącach trzeba wejść w drugi etap projektu i będzie to koszt około 150 zł/ miesiąc. Miasto Rypin jest największą aglomeracją w powiecie, więc będzie największy przydział, a z pozostałych gmin po około 5 osób.

Pan Piotr Makowski zapytał: czy już jest pełne obłożenie w Dziennym Domu Pobytu?

Starosta odpowiedział, że dopiero będzie prowadzona rekrutacja. Obecnie jest etap tworzenia regulaminu domu, a następnie będzie regulamin rekrutacyjny. Adres placówki to ul. Mławska 54 C. Starosta poinformował, że powiat otrzymał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 30 tys. zł na wydanie książki „Mościska ptasi raj”. Do końca roku ta książka powstanie. Powiat chce promować jeziora, więc będzie to z korzyścią. Kolejny temat to „witacze”. Zostanie to podzielone na dwa lata. Trzy witacze zostaną rozstawione na krańcach powiatu, przy drogach wojewódzkich i jednej powiatowej. Powiat rozstawi około 7 witaczy wokół powiatu. Starosta przedstawił Członkom Zarządu projekt wykonania witaczy. Wójt Gminy Rypin dał już pozwolenie i witacze na pewno zostaną postawione w Mariankach. Powiat czeka na odpowiedź z Nadleśnictwa i z gminy Brzuze. Na chwilę obecną będą stawiane 3 witacze.

Starosta powiedział, że wróciła uchwała zakwestionowana przez Wojewodę. W dniu wczorajszym uchwała była analizowana na spotkaniu członków komisji Skarg, Wniosków i Petycji odnośnie strefy ciszy na jeziorach powiatu rypińskiego. Głównym zastrzeżeniem był brak wypisanych nazw jezior, czyli na których jeziorach ta strefa będzie obowiązywać.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w kwestii projektu „Polski ład” na co będą składane wnioski.

Starosta odpowiedział, że pierwszy wniosek będzie dotyczył budowy hali sportowej przy ZS nr 1, będzie to hala i pomieszczenie do SQUASH-a, drugi wniosek to kompleks sportowy przy RCS, a trzeci to budowa ścieżki rowerowej.

Pani Monika Kalinowska poinformowała, że przy ul. Nowy Rynek powstał punkt szczepień. W pierwszym dniu zostało zaszczepionych 117 osób, a w drugim 107.

Wicestarosta zapytał: czy jest planowana w najbliższym czasie sesja Rady Powiatu?

Starosta odpowiedział, że być może w przyszłym tygodniu sesja nadzwyczajna ze względu na regulamin Dziennego Domu Pobytu, środki w wysokości 85 tys. zł na remont oraz zakup auta dla DDP. Starosta powiedział, że będzie rewitalizacja parku. Jest robiona wycinka drzew i będzie poszerzany wjazd. Aleja drzew przy wjeździe do Domu Dziecka będzie wycięta i o 2 metry będzie poszerzony wjazd. Kwota 75 tys. zł jest na nowe drzewa, które zostaną posadzone w tym parku, będzie zrobiona aleja z kostki i posadzona trawa.

Ad. 4

Uchwała Nr **410/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **411/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **412/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **413/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu w Rypinie.

Pan Paweł Sobierajski zapytał na jakiej zasadzie funkcjonuje współpraca z Panem Majewskim, czy jest to umowa ?

Starosta odpowiedział, że tą kwestię reguluje Zarząd Dróg Powiatowych. Jest to wyłaniane w postępowaniu. Powiat jako właściciel dróg udziela pełnomocnictwa.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **414/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Zarząd Powiatu w Rypinie postanowił udzielić Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie 99% bonifikaty od opłaty rocznej – Decyzja Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 7 lipca 2021 r.

Ad. 5

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Starosta poinformował, że wpłynęło pismo od pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odnośnie remontu. Inspektorat Nasiennictwa został przeniesiony do budynku przy ul. Mławskiej, a tu potrzebne są środki na wyremontowanie tych pomieszczeń. Kwota na jaką zostało to wycenione wynosi 85 tys. zł, więc prośba, aby Zarząd się do tego odniósł. Remont obejmie 4 pokoje i łazienkę. Wcześniej za kwotę 20 tys. zł został zakupiony materiał, więc to nie są małe kwoty, bo ogólnie wyszło 105 tys. zł. Ten temat trafi na sesję. Jest wskazane, aby to przystosować.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę. Pan Paweł Sobierajski powiedział, że sugeruje aby rozważyć montaż klimatyzacji centralnej przy okazji remontu.

Starosta powiedział, że będzie jeszcze jeden warunek, aby jedno pomieszczenie zostawić i przystosować do archiwum. Jest duży kłopot, bo nie ma gdzie chować dokumentów, dlatego jak najwięcej tego archiwum musi powstawać.

Pani Sekretarz powiedziała, że konieczna jest jeszcze wizyta panów z Archiwum Państwowego z Włocławka.

Starosta powiedział, że teren przy ul. Mławskiej jest zdewastowany wokół Dziennego Domu Pobytu. Starosta powiedział, że wczoraj wraz z dyrektorem ZDP byli na tym terenie i zostanie to wszystko wyrównane i będzie zasiana trawa. Część terenu zostanie utwardzona. W perspektywie czasu będzie rewitalizacja parku. Wjazd do szkoły będzie od ul. Mławskiej, ale od działki prywatnej.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy ta działka prywatna została zakupiona przezornie? czy jest wiedza na temat tego, żeby właściciel chciał na niej coś pobudować?

Starosta odpowiedział, że spotkał się z przedsiębiorcą, na chwilę obecną nie są planowane żadne inwestycje.

Pani Monika Kalinowska zapytała: jak wygląda sytuacja z tyłu za działką należącą do powiatu za DDP? Czy jest jeszcze dużo terenu?

Starosta odpowiedział, że za DDP już nie ma terenu, ale za Domem Dziecka jest spory teren około 30 arów.

Pani Monika Kalinowska zapytała: co znajduje się za granicą działek należących do powiatu?

Starosta odpowiedział, że znajdują się działki prywatne.

Starosta powiedział, że w perspektywie czasu nie wiadomo jak pójdzie całe postępowanie odnośnie oddania działki i dotyczące Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu. Nadal jest spory kłopot i cały czas trwa procedura jeśli chodzi o właściciela przedwojennego.

Starosta powiedział, że trzeba poinformować mieszkańców, że sytuacja szpitala nadal nie jest dobra. Kwotę 5 mln zł, którą udało się przekazać z powiatu była po to, aby szpital nadal funkcjonował. Bilans za 2020 rok jest sporo na minusie. Szpital funkcjonuje, wypłaty są co miesiąc, ale cały czas nie jest tak jak powinno być.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy nadal nic nie wiadomo o ewentualnej reformie?

Starosta odpowiedział, że byłby to trzeci wariant.

Ad. 6

Starosta poinformował, że z uwagi na konieczność wprowadzenia zmian do budżetu Powiatu Rypińskiego w związku ze zwiększeniem środków w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Rypinie na wykonanie robót dodatkowych przy realizacji inwestycji pn. „Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu oraz Centrum Usług Środowiskowych na terenie powiatu rypińskiego (placówka typu Senior+)” oraz zabezpieczenie środków finansowych na zakup busa do transportu podopiecznych ww. jednostki, Rada Powiatu w Rypinie winna podjąć uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 oraz uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021 – 2024 wobec powyższego zachodzi pilna potrzeba zwołania sesji.

Zarząd Powiatu w Rypinie wnioskuję o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym z proponowanym terminem 14 lipca 2021 r. (środa) o godz. 13.00

Ad. 7

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 7 lipca 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Katarzyna Duchewicz